Languo- ris egro- tantis.

Virg. 4. Æneid. 8. 285.

Non cre- dit, rre- stituta, ubi solus desperata

Pl. 68. 2. Consuetu- dine deli- ni. ut vel- du in exi- tu cona- tur.

tantum anime, quippe prævè optat, non valet exire, imminetque maius periculum post naufragium. Maius; è dolore dum intenditur portus è exitus? Maius. Infi- zius sum (ait) in limo profundo, è non est substantia. Non est infundò, sed in profundo, è in profundo limo. Non est ibi substantia, quòd pedem figat, ut emer- gat; sed limus tenax, catena pedis, quin linat moveri in usum respirationis: cla- matque naufragus in maris profundo luto; quippe sic maius periculum, quàm in naufragio: siquidem ubi pes, ut emergat in limo figitur, mota è pondere corpus magis summergitur.

Salus egra redit nauta fluctuantibus alio. Quid imò? Maxima prorsum afflictio post naufragij præcedentis afflictionem; igitur præ limo profundo, fursum ut erigatur, non potest movere pedem. Clarus in Di- dascalia articulum. Qui delinquit, nau- fragium patitur, sed non summergitur. Qui peccata ingeminat delinquendo, hæ- ret in profundo limo. Suffocationem ca- vet, è recedere à periculo percipit; ver- tum peccandi assuetudine in luto mori- cibus hæret. Emergere conatur, sed summer- gitur. Perit? Utrique. Præ status acerbitate cupit è discrimine exire, verum non exit consuetudinis tyrannide: hæret in li- mo profundo, ubi non est substantia eva- sionis propositi; quippe vellet è non vult. Accedit in suffocationem mors. Do- let, penitet, sed petit anima è vita; quon- iam non est substantia: igitur cum in limo hæreat (ut surgat) habeatque in glutina pedem; emergendi non habet facul- tatem. Dicit vel Ethnicus, in Adelp. Act. 3. scen. 2. à v. 4.

Hocine saculum? O scelera! O hominem impium!

Tot vos repente circumvallant, unde emer- gi non potest.

Emergere sane nequit, qui vulnus super dolorem vulnerum stupidos addit: etenim super vulnera iniquitatis, sine dolore in dolorem addit vulnus consuetudinis. Ita subdit naufragus: Eripe me de luto, ut non insigat. Non tam petit eripi de luto peccati, quàm de periculo luti, ex amore criminis, ex glutino consuetudinis; quoniam si hæret, non exibat; lutum quidem est legis transgressio: inaherentia, trans- gressionis consuetudo: de hacque cordi- tatis desiderata eripi, accedens luto peccati; quippe si pedem in luto figit, insigatur è non exit. Dialecto nostra: Se clava en el lodazal, y nunca puede salir. Unde de

V. 3.

Roff. Felf.

Non egra dicitur, quippe si- gatur.

Totent.

V. 15. d.

secine harentibus in profundi tenaciter limos
Apparent rari nantes in gurgite vaslo.
Quapropter cum inter tot pericula, & vincula vita vagetur, & libertas catenis voluptatis amittatur, servitutis amore, ex peccati consuetudine, redire in libertatem mancipium, iudicatur à cunctis tamquam chimericum.